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NOTAT 

 
Bilag 7. Vurdering af luftforurening på Poppelstykket  
 
Luftforurening reguleres via et EU-direktiv (2008/50/EF), der udpeger 
en række miljø-  og sundhedsskadelige stoffer og fastsætter grænse-
værdier, som skal nås indenfor en given frist. Stofferne omfatter gas-
ser, partikler og tungmetaller. 
 
Vurdering af luftforureningen på Poppelstykket tager udgangspunkt i 
EU-direktivet og er udført ved hjælp af en matematisk model 
(OSPM), der kan beregne koncentrationen af luftforurening i gade-
rummet. 
 
Luftforurening med kvælstofdioxid (NO2), samt partikler som PM10 
(partikler under10 mikrometer), og PM2.5 (partikler under 2,5 mi-
krometer) er blandt de mest aktuelle luftforureningsproblemer i Kø-
benhavn.  
Ved vurdering af luftforurening på Poppelstykket blev der sat særlig 
fokus på NO2, hvor København har problemer med at overholde 
grænseværdien på flere vejstrækninger, samt på partikler, som udgør 
en stor udfordring for folkesundheden. 
 
Poppelstykket grænser op til to trafikerede veje nemlig Gammel Køge 
Landevej og Ellebjergvej med en hverdagstrafik på henholdsvis 
22.000 og 39.000 køretøjer. Vurderingen af luftforureningen tog der-
for udgangspunkt i Ellebjergvej, som er mere trafikbelastet end Gam-
mel Køge Landevej.  
 
Som det fremgår af vedhæftede beregningsresultatet ser det ud til, at 
luftkvaliteten på Ellebjergvej overholder EU´s luftkvalitetsdirektiv, og 
koncentrationer af NO2, PM10 og PM2,5 ligger under  
EU´s grænseværdier (se tabellen).  I myldretrafikken kan forureningen 
være værst og koncentrationerne kan nå sit højeste niveau, men giver 
ikke anledning til overskridelse af grænseværdierne.  
 
 Koncentrationer af forurenende stoffer på Ellebjergvej 

Forurenings 
stof 

Beregnet års grænseværdi 
µg/m3 

EU´s grænseværdi 
µg/m3 

NO2 39 40 
PM10 17 40 
PM2,5 11 25 
  
Hvorfor overholdes grænseværdier for luftkvalitet på Ellebjegvej 
Trafikken på Ellebjerg bidrager væsentligt til luftforureningen men 
giver ikke anledning til overskridelse af grænseværdierne. Det skyldes 
bl.a., at vejen er bred og fremstår som et åbent gaderum. Åbnede ga-
derum har generelt lavere koncentrationer end lukkede gaderum med 
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samme trafik, fordi der er mere blæst og gode spredningsforhold, der 
transporterer forureningen væk fra området. 

 


